
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 9 décembre 2021 

Délibération n°35-2021 :  Projet de collaboration entre l’IRDL et le M2S de l’UR2. 
 
 

LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 28 
Membres présents : 15 
Membres représentés : 7 
 
Suffrages exprimés : 21 

- Pour : 21 
- Contre : 0 

Abstentions : 1 
Ne prend pas part au vote : 0  

Document en annexe : Répartition de la dotation 2022 aux laboratoires UBS (avec les 
investissements). 

Vu la répartition du budget recherche & innovation 2021 approuvée en commission de 
la recherche du 18 novembre 2020 ; 
 
Vu l’avis favorable des directrices-directeurs de laboratoires réunis le 3 décembre 2021 ; 
 

Vu les modalités d’organisation de vote proposées lors de la commission de la recherche 
du 30 septembre 2021 par le Vice-président en charge de la recherche, de la formation 
doctorale et du numérique compte tenu de la séance tenue en visioconférence ; 
 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 

Approuve le projet de collaboration entre l’IRDL, projet porté par Olivier SIRE, Professeur 
des Universités UBS, et le M2S (Mouvement Sport et Santé) de l’Université Rennes 2. 
Ce projet concerne des méthodes innovantes de diagnostic par infrarouge pour un 
montant de 4 000 € au sein de l’écosystème « Environnement, santé & Handicap ». 
 



Projet de collaboration

entre l'IRDL et le M2S de l'UR2 Mouvement Sport et Santé

29
29

Projet porté par Olivier SIRE, PR au laboratoire IRDL

Au sein de l'écosystème « Environnement, santé & Handicap ».

Méthodes innovantes de diagnostic par infrarouge.

Il s'agit de développer une méthode rapide de détection de l'inflammation pour des

sportifs de haut niveau basée sur un simple prélèvement sanguin (type glucotest pour

diabète) pour évaluer le niveau d'entrainement et le temps de récupération après un

effort intense ou une compétition.

Coût : 4 000 €


		2022-01-17T19:08:00+0100
	Lorient
	La Présidente




